
Департамент по образованию администрации Волгограда

ДЕТСКО-іОНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ВОЛГОГРАДА
П Р И К А 3

«14»№2022 г. № йа;
Об утверждении перечня
Дополнительных
обшеобразовательных
общеразвивающих программ, рабочих
программ для реализации в
2022/2023 учебном году

В связи с организацией образовательного процесса в 2022/2023 учебном
году, в целях обеспечения качества образовательных услуг‚ согласно
учебному плану муниципального учреждения дополнительного образования
<<Детско—юношеский центра Волгограда» на 2022/2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ для реализации в детских объединениях/кружках
муниципального учреждения дополнительного образования «Детско—
юношеский центр Волгограда» в 2022/2023 учебном году (прилагается).

2… Утвердить перечень рабочих программ к дополнительным
общеобразовательным общеразвивающим программам, указанных п.]
(прилагается).

3, Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора по организационно—массовой работе Н.В. Малашкину.

И.о.директора № И.В. Азарова

Приказ подготовил:
заместитель директора по ОМР
Н.В. Малашкина



Ознакомлены:
Бакеева Л.А. __ %”а;
ДемченкоМ.Н._ ,

Малашкина Н.В. ;;
Матюшечкина С.]/Ё
ПорохневскаяМ.А. ЖС
Соколова Е.И. %:Г

‘

Спиридонова О. .

Разослано: в дело` ОСТиТТ. ОСПиКДР. ОХТ. ИЗО` ОМО. Н.В. Малашкиной. БИ.Соколовой



Перечень

Приложение
к приказу МОУ ДЮЦ Волгограда
от 1/19?

дополнительных общеобразовательныхобщеразвивающихпрограмм,
реализуемых в МОУ ДЮЦ Волгограда в 2022/2023 учебном году

2022 № ійд

№ Название программы Объединение/ возраст срок реа— Место реали— Педагог/ педагоги
п/п предметный курс учащихся лизации зации про- дополнительного

/дисциплина(ы) програм— граммы (ад— образования реали—
мы (г.,гг.) рес, кабинет) зующий программу

Направленность программ * художественная
1. Дополнительная общеобравовательная Подготовительное 6—1 2 лет 6 3-57. Кротова ЛГ…

общеразвивающая программа подготови- отделение ДХШ/ ке— 4—37 Ханько ИВ.
. тельного отделения объединения «Детская рамика; история ис— 4—39

художественная школа» первой ступени кусства «С любовью к
Родине и миру»; ИЗО
«Как прекрасен этот
мир»; ИЗО «Листая ;

памяти страницы» ‘

2. Дополнительная обшеобравовательная ДХШ/ рисунок; жи- 11-17лет 4 3-51 \ Масальская Г.В.,
общеразвивающая программа основного вопись; композиция ; Ханько И.В.

‘ отделения объединения «Детская художе- станковая
‘

Селиванова А.С
ственная школа» второй ступени базовых ]

дисциплин
3.

‘

Дополнительная общеобра'зовательная ДХШ/ скульптура ] 1-17 лет 4 1—18. Ветошников Е.Б.,
'

общеразвиваюшая программа основного «Ожившие объемы»; -39 Ханько И.В..
отделения объединения «Детская художе- история искусства 1 Белоусова И.Г.,
ственная школа» второй ступени специ- «Бесконечная нить Ё

альных дисциплин искусства»; декора—
ТИВНО-ПРИКЛЗДНОС ИС-



кусство «Формула
стиля»; пленэрная
практика.

4. Дополнительная общеобразоватсльная Подготовительное 6—1 7 лет 3-71 Пономарева Е.В.
общеразвивающая программа художе- отделение театра мо— Садчикова Е.О.
ственной направленности Театра моды ды «Берегиня»/ ди— Цыганова М.В.
«Берегиня» зайн; художественное

творчество «Мастер-
ская чудес».
Детский театр моды
«Берегиня»/ дизайн и

моделирование одеж—
ды; конструирование
и моделирование
одежды; имидж «За-
гадочный манекен»

5. ;Дополнительная общеобра'зовательная 06— Студия изобразитель— 6-14лет 4-37 Белоусова ИГ.
шеразвиваюшая программа художествен- ного искусства] изоб— 4—39

‘
ной направленности Студии изобразитель- разительное искус-
‘ного искусства ство «Уютный мир\

народного искус—
ства»; батик «Батик _
художественная рос—

_ пись по ткани»
6. `Дополнительная общеобразовательная об- Кружок «Ма- 14—17лет 4-51 Масальская Г.В.

`111еразвивающая программа художествен— стер»/масляная живо—
; ной направленности «Секреты и тайны ма- пись
‘ стеров»

7. `Дополнительная общеобра'зовательная об— Кружок «Ма— 14-17лет 4-51 Селиванова А.С.
‘ щеразвиваюшая программа художествен— стер»/академический
'

ной направленности «Академия» рисунок
8. Дополнительная общеобра'зова'гельная об- Кружок «Художе- 6—13 лет 3-52 Тулинцева Т.М.



1 щеразвивающая программа художествен-
ной направленности «От чистого истока»

ственное плетение»/
художественное пле-
тение из природного

КУССТВО >)

материала
9_ Дополнительная общеобраювательная об- Кружок «Кукольный 7-13 лет 2 МОУ Гимна— Лихачева Л.Е.

шеразвивающая программа художествен— мир»/ декоративное зия № 12. ул.
ной направленности «Кукольный мир» творчество Маршала

Еременко.
1 16 а;

МОУ Гимна—
зия № 14.

пр—кт им. Ле-
нина . 121

10. Дополнительная общеобразовательная об- Кружок «Художе- 5—14лет 3 3-54. Тарасова Н.Г.
щеразвивающая программа художествен— ственная вышивка и МОУ СШ 102
ной направленности «Художественная вы- бисероплетение»
шивка и бисероплетение»

11, Адаптированная дополнительная обшеоб- Кружок «Художе- 7-11 лет 1 МОУ СШ 102 Тарасова Н.Г.
разовательная обшеразвивающая програм— ственная вышивка и

‘ ма художественной направленности «При- бисероплетение»
кладное творчество»

12. Дополнительная обшеобразовательная об— Кружок «Керамика»/ 6-15лет 5 3—57
‘

Пагельс Л.А.
шеразвивающая программа художествен— керамика ч Бурда А.М.
ной направленности «Мир глиняной иг- }

рушки» кружка «Керамика»
13. Дополнительная общеобразовательная об- Кружок «Декоратив- 5-11лет 4 4—34

‘

Буйлова Д.О.
щеразвивающая программа художествен— ное творчество»/ ди- МОУ СШ 101

1

ной направленности «Прикладной дизайн» зайн
‘

14. Дополнительная обшеобразовательная об- Кружок «Веселая ра- 7—12лет 3 Ул. Р—
3 Широбакина Е.О.

щеразвивающая программа художествен— дуга»/ изобразитель— Крестьянская.
ной направленности «Изобразительное ис- ное искусство д.38, МОУ

СШ № 130



{
15. Дополнительная обшеобразовательная об- Кружок «Миннатюр— 7-15 лет 3-52 Ковалева А.А. ?щеразвивающая программа художествен— ная живопись»\

ной направленности «Миниатюрная живо-
\ пись»
\ 16. Дополнительная общеобразовательная об- Хореографический 5—18 4-21 Мачулина ОК\ щеразвивающая программа художествен- ансамбль «Сюрприз»/ лет 3—09 Вартанян А.П.\ ной направленности «Эстрадная хореогра- Эстрадная хореогра-
‘_ фия» фия

17. Дополнительная обшеобразовательная об— Танцевально— 5—18 Зал массовых Борисов Н.В,\

щеразвивающая программа художественной спортивный клуб лет мероприятий] направленности «От спорта к искусству» «Надежда»/ бально-
}

спортивные танцы
_3 18. Дополнительная общеобразовательная об- Объединение «Дет- 5—18 2-01 Кателикова С.Н.\ щеразвивающая программа художествен- ская опера»/ актер— лет‘ ной направленности объединения «Детская ское мастерство; Хо-\

опера» ровой ансамбль; во-
? кал; актерское ма-
\— стерство.
‘

19. Дополнительная общеобразовательная об- Оркестр русских {

6—18лет 3-16 Демченко М.Н.1 щеразвивающая программа художествен— народных инструмен— \

Кулагина И.Е.\ ной направленности «Оркестр русских тов/ обучение игре на
\

Артамонова Ю.В.народных инструментов» балалайке: обучение \ Середа Е.Л.
игре на трехструнной [ Демченко И.А.
домре; обучение игре \

на баяне. аккордеоне: ‘

обучение игре на ги-
\

таре; обучение игре
на ударных: ансамбль
народных инструмен—
тов

20. Дополнительная обшеобразовательная об— Фольклорный ан- 5 —18 лет 3-14 Зубехина В.С.щеразвиваюшая программа художествен- самбль «Трошки»/



ной направленности «Красный голосок» народный вокал
21. Дополнительная обшеобразовательная об— Хореографическая 5-18лет 4—14 Ивануненко Т.В.

щеразвивающая программа художествен- студия «Вдохнове— КременсковаА.Т.
ной направленности «Вдохновение» ние»/ народно- Гизатулина Н.Р.

сценический танец;
классический танец;
современная пласти-
ка; музыкально—
ритмические движе-
ния

22. Дополнительная обшеобразовательная об- Хореографическая 7-18лет 4—14 Ивануненко Т.В.
щеразвивающая программа художествен- студия «Вдохнове- Кременскова А.Т.
ной направленности «Танцевальная планета ние»/ концертная Гизатулина НР.
Вдохновения» практика: постано- Стреблянская Н.В.

вочная работа;
мужской танец.

23. Дополнительная обшеобразовательная об- Коллектив эстрадно-і 5-18 лет Зал массовых Круглякова А.Н.
щеразвивающая программа художествен— цирковой акробатики; мероприятий Алиманов В.П.
ной направленности «Цирковое искусство» «Апельсин»/ пласти-

›

ческая акробатика.
эквилибристика: хо-'
реография

24. Дополнительная обшеобразовательная об- Вокальный ансамбль 6—18лет 4-20 Маликова И.П.
щеразвиваюшая про1рамма художествен- «Семицветик»/ эст-
ной направленности «Искусство эстрадного радный вокальный
пения» ансамбль; сцениче—

ское движение и ак-
терское мастерство;

25. Дополнительная обшсобразовательная об- Театральное объеди— 7—18лет 2-09 Аронов В.В.
щеразвивающая программа художествен- нение «Рампа»/ куль- Магдева Т.А.
ной направленности «Театральная Рампа» тура и техника речи. Арапова Л.Г.



вокальное мастер—
ство` сценическое
движение и хорео-
графия: основы ак—

тёрского мастерства.

Борисов П.В.

26. Дополнительная обшеобразовательная об- Театральное обьеди— 7-18лет 2—09 Аронов В.В.
щеразвивающая программа художествен- нение «Рампа»/ Магдеева Т.А.
ной направленности «Театрально- основы декламации:
концертная практика» основы конферансщ !

постановочная работа
27. Дополнительная общеобразовательная 06- Студия эстрадного ис— 6-18лет 3—66 Сафонова О_А.

Щеразвивающая программа художествен- кусства/ сценическое Шатохина С‚С.
ной направленности «Эстрадное искус- движение; история мут Борисов П.В_
ство» зыки: вокальный ан-‹і` Воробьева Н.К.

самбль: сольфеджио
вокал

28. Дополнительная общеобразовательная об— Коллектив современ— 5-18лет 4-21 Тажибова Н.В.
щеразвивающая программа художествен- ного эстрадного танца
ной направленности «Ноя-стоп» «Нон-стоп»/ современ4

ный эстрадный танецц
классический танец

29. Дополнительная обшеобразовательная об- Танцевально-
‘

5—12лет 4—21 Губарева Ю.А.
щеразвивающая программа хуложествен— спортивный клуб ‘ Сериков Д.В.
ной направленности «Триумф» «Триумф» ?

30. Дополнительная обшеобразовательная об- Молодежный театр` 10-18лет 4-09 Чеботарева Т.В‚
щеразвивающая программа художествен- «Ступени»

‘

ной направленности «Союз ума и чувства /сценическая речь` ‹

(уроки актерского мастерства)» актерское мастерство` !

сценическое движе—
ние
3

31 Дополнительная общеобразовательная об- Театральный кружок 5-15 лет 4—09 КостинаЛЛ.



щеразвивающая программа художествен— «Созвездие» Мачулина О.К.
ной направленности «Созвездие» /актерское мастер—

ство` сценическое
движение }

Направленность программ — социально-гуманитарная
32. Дополнительная обшеобразовательная ОЛРД «Успех» 5-7 лет 2 Арапова Л_Г_;

обшеразвиваюшая программа на 2022/2023 Марченко С.В;
учебный год социально-гуманитарной Матюшечкина С.И.;
направленности объединения личностного Матюшина МВ;
развития дошкольника «Успех» Скокова ЕФ,

33. Дополнительная обшеобразовательная ОЛРД «Успех» 5-6 лет 1 Марченко С.В.:
обшеразвиваюшая программа на 2022/2023 Скокова Елизавета
учебный год социально-гуманитарной Федоровна
направленности «Дошколёнок»

34. Дополнительная общеобразовательная Кружок «Скоро в 6-7 лет 1 Алёхина Светлана
общеразвивающая программа на 2022/2023 школу» > Владимировна
учебный год социально—гуманитарной
направленности «Скоро в школу» !

35. Дополнительная обшеобразовательная 5-7 лет 2 ‘, 3 Качурина В.С .

обшеразвиваюшая программа на 2022/2023 Кружок «Английский \

учебный год социально-гуманитарной для дошкольников» '

направленности «Английский язык для
дошкольников»

36. Дополнительная общеобразовательная Кружок 8-9 лет 1 Качурина В.С .

общеразвивающая программа на 2022/2023 «Увлекательный
учебный год социшьно-гуманитарной английский»
направленности «Увлекательный
английский»

37. Дополнительная общеобразовательная Кружок «Любимый 9-11 лет 2 Качурина В.С .

общеразвивающая программа на 2022/2023
учебный год социально-гуманитарной
направленности «Любимый английский»

английский»



38. Дополнительная общеобразовательная Кружок «Основы 1 1-17 лет 1 4—73 Матюшина М_В.

обшеразвивающая программа на 2022/2023 фотографии»
учебный год социально—гуманитарной
направленности «Основы фотографии»

39. Дополнительная общеобразовательная Кружок «Скаутинг * 1 1—1 7 лет 3 4-34 Шутова М.Б.
общеразвивающая программа на 2022/2023 эио здорово!»
учебный год социально-гуманитарной
направленности «Скаутинг — это здорово!»

40. Дополнительная общеобразовательная Кружок «Школа 13-16 лет 3 4-44 Римм Н.В.
общеразвиваюшая программа на 2022/2023 международных
учебный год социально—гуманитарной отношенийи
направленности «Школа международных дипломатии»
отношений и дипломатии»»

Направленность программ * туристско-краеведческая
41. Дополнительная общеобразовательная Кружок «Религия 12—1 7 лет 3 МОУ СШ Иванов С.М.

общеразвиваюшая программа туристско- родного края» №101 . ул.
краеведческой направленности «История Республиканс
религии края» кая. 18

42. Дополнительная общеобра'ювательная Кружок 12-17 лет 3 4—34 Удодова З.Ю.
общеразвиваютлая программа туристско— «Географическое
краеведческой направленности краеведение»
«Географическое краеведение» ,

43. Дополнительная общеобразовательная Кружок «Турист» Ё 10—18 лет 3 2—64. 3-64` Фролов М.А.
обшеразвиваюшая программа туристско- " 3-45. МОУ Текучев В.М.
краеведческой направленности «Турист» ; СШ № 84. ул.

і Коммунисти-
'

ческая. д 60
Направленность — физкультурно—спортивная

44. Дополнительная общеобразовательная Кружок «Баскетбол» ; 6—17 лет | 5 2—64 Двужилова И.Ю.
общеразвиваюшая программа
физкультурно—спортивной направленности
«Баскетбол»



Дополнительная обшеобразовательная Кружок «Баскетбол» 7—12 лет 3 2—64 Двужилов В.Т.
обшеразвиваюшая программа
физкультурно—спортивной направленности
«Баскетбол»
Дополнительная общеобразовательная Кружок 5-17 лет 8 2—64, 3—64 Ганжа М.Н.
общеразвивающая програММа «Художественная
физкультурно-спортивной направленности гимнастика»
«Художественная гимнастика»
Дополнительная обшеобразовательная Кружок 5-17 лет 8 2-64, 3-64 Анисимова Г.Н.
общеразвиваюшая программа «Художественная
физкультурно-спортивной направленности гимнастика»
«Художественная гимнастика»
Дополнительная общеобразовательная Кружок 7-17 лет 1 2-64, 3-64 Анисимова Г.Н.
общеразвиваюшая программа «Хореография» Ганжа М.Н.
физкультурно—спортивной направленности
по художественной гимнастике і

«Хореография» 144 ч. !

Дополнительная общеобразовательная і Кружок 7-17 лет 1 2—64. 364 Анисимова Г.Н.
обшеразвивающая программа ! «Хореография» Ганжа М.Н.
физкультурно-спортивной направленности і 1

по художественнои гимнастике
«Хореография» 216 ч.
Дополнительная обшеобразовательная Кружок «Шахматы» 6-14 лет 4 3-44

\ Штефанов А.П.
общеразвиваюшая программа

'
; Яхтенфельд М.А.

физкультурно—спортивной направленности
«Шахматы» 4
Дополнительная обшеобразовательная Кружок 8-18 лет 5

‘
2—64. 3-64 Машкова С .Н.

общеразвиваюшая программа «Фехтование»
физкультурно—спортивной направленности 3 .

«Фехтование» .

Дополнительная общеобразовательная Кружок по 12—1 8 лет 1
`

2—64. 3—64 Машкова С.Н.
общеразвиваюшая программа фехтованию «Звиада» ;



физкультурно-спортивной направленности
по фехтованию «Эспада»

53. Дополнительная общеобразовательная об— Кружок по фитнес— 7-12 лет 4 Зал массовых Дружикина Д.И.
Шеразвиваюшая программа физкультурно— : аэробике «Наш 12—17 лет мероприятий.
спортивной направленности по фитнес- стиль»/хип-хоп 2—64

аэробике «Наш стиль» (Дисциплина «хип-
хоп»)

54. Дополнительная общеобразовательная об-
; Кружок «Волейбол» 6—8 лет 2 2—64 Кирносов С.В.

шеразвиваюшая программа физкультурно- 14-16 лет
спортивной направленности «Волейбол» 1

Направленность программ — естественнонаучная
55. Дополнительная обшеобразовательная Кружок «Мир 12-17лет 3 3453—73 Ярыгин Алексей

общеразвиваюшая программа на 2022/2023 географии» Николаевич
учебный год естественнонаучной
направленности «Мир географии»

56. Дополнительная общеобразовательная ‘ Кружок 12—17 лет 2 4—29 Попова Тамара
обшеразвивающая программа на 2022/2023 «Биохимический Александровна
учебный год естественнонаучной инкубатор»
направленности «Биохимический
инкубатор»

10



Приложение
к приказ МОУ ДЮЦ Волгоградаотщжш №@

рабочих программ к дополнительным общеобразовательнымобщеразвивающимпрограммам,
реализуемых в МОУ ДЮЦ Волгограда в 2022/2023 учебном году

Перечень

{ № Название рабочей программы [ Год обучения. номер ФИО педагога " Возраст уча—Ё п/п
, группы дополнительно— \, щихся
, го образования. г

* разработавшего \

!

рабочую про-Ь ]

грамму\Р Направленность программ * художественная _
3 1. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Второй; № 7 Кротова Л.Г.

‘
6—12летобщеобразовательной общеразвиваюшей программе художе—

| ' ‚ственной направленности «Как прекрасен этот мир»
]2. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Третий;№ 5 КротоваЛГ. " 6-12 лет "общеобразовательной общеразвивающей программе художе— ‘

ственной направленности «Как прекрасен этот мир» \

д
\ 3. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Шестой;№ 9 Ханько ИВ. 6—12 летобшеобразовательной обшеразвивающей программе художе-

‘ „’ственной направленности «Листая памяти страницы»В 4. 1 Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Первый: № 8 Ханько И.В. 6—12 лет {,общеобразовпельной общеразвивающсй программе художе—
д__ ственной направленности «Листая памяти страницы»

75. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной , Второй: № 7 Бурда А.М. `

б-12лет‘ обшеобразовательной обшеразвиваюшей программе художе— ’
[_ ственной направленности «С любовью к Родине и Миру» ]



6. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Третий;№ 5 Бурда А.М. \ 6—12летобшеобразовательной общеразвиваюшей программе художе— \ственной направленности «С любовью к Родине и Миру» \7. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Шестой;№ 9 Бурда А.М. \ 6—12летобщеобразовательной общеразвиваюшей программе художе-\ ственной направленности «С любовью к Родине и Миру» }

8. \ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Первый;№ 8 Бурда А.М. 6—12лет\ обшеобразовательной общеразвивающей программе художе—
\_ , ственной направленности «С любовью к Родине и Миру»

\\ 9. ‘ Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной \ Второй; № 7 Бурда А.М.
`

6-12лет\
[

общеобразовательной общеразвивающей программе художе— \
\Ь {

ственной направленности «Керамика»
\

‘

10. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной ! Третий;№ 5 Бурда А.М.
\ 6—12летобщеобразовательной общеразвивающей программе художе—
‚

\ ственной направленности «Керамика»
\

\ 11. \ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной ] Шестой; № 9 Бурда А.М. \ 6-12лет
\

\
общеобразовательной общера'звивающей программе художе— \

\Р ‹

ственной направленности «Керамика»
\

\
\ 12. \ Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной \ Первый; № 8 Бурда А.М.

\ 6—12лет
\ \ общеобразовательной общеразвивающей программе художе— \

\д \ ственной направленности «Керамика»
\\ 13_ " Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной \ Первый: № 1 Селиванова А.С. \ 14-17 лет( общеобразовательной общера'звивающей программе художе—

\\ ственной направленности «Рисунок»
\ \14. { Рабочая программа на 2021—2022 учебный год к дополнительной \ Второй; № 2 Масальская Г.В. \ 1 1—13 лет3

‘ общеобразовательной обшераввивающей программе художе—
\

| ственной направленности «Рисунок»
\

\

1 15. [ Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Третий;№ 3 Масальская Г.В \ 12—14 лет\ ]

общеобразовательной общеразвивающей программе художе— *
3

\ ственной направленности «Рисунок» ‘

\ 16. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной \ Четвертый;№ 4 Ханько И.В. 13-15 лет\

\

общеобразовательной общераввивающей программе художе-



СТВСННОЙ направленности «РИСУНОК»
17. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к Дополнительной Первый:№ ] Селиванова А.С. 11—13 летобщеобразовательной обшеразвивающей программе художе-

ственной направленности «Живопись»
18. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Второй:№ 2 Масальская Г.В 12-14 летобщеобразовательной общера'звивающей программе художе—

ственной направленности ‹ЁЖивопись»
19. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Третий:№3 Масальская ГВ 13—15 летобщеобразовательной общеразвивающей программе художе—

ственной направленности «Живопись»
20. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Четвертый:№ 4 Ханько И.В. 14—17летобщеобразовательной общфачвиваюшей программе художе-

ственной направленности «Живопись»
21, Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Первый:№ ] Селиванова А.С. 11—13 летобщеобразовательной общеразвивающей программе художе- 1

ственной направленности «Композиция станковая» \

22. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Второй;№ 2 Масальская ГВ 12—14 летобщеобразовательной обшеразвивающей программе художе- ›

ственной направленности «Композиция станковая»
“

\

23. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Третий:№ 3 Масальская ГВ `

13—15 лет
‘ обшеобразовательной общеразвиваюшей программе художе-

:
} ственной направленности «Композиция станковая» :

1 24. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Четвертый:№ 4 Ханько И.В. 3 14—17 лет
& общеобразовательной общеразвивающей программе художс-
! ственной направленности «Композиция станковая» \Г 25. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Первый:№ 1 Ветошников \ 11—13 лет
1 обшеобразовательной общеразвивающей программе художе- Е.Б.

`

: ственной направленности «Ожившие объемы» ‹

З 26. - Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Второй: № 2 Ветошников , 12—14 летобшеразвивающей художс- Е.Б.
Г…

__ обшеобразовательной программе
ственной направленности «Ожившие объемы»



27. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Третий; №9 3 Ветошников 13-15 летобщеобразовательной обшеразвиваюшей программе художе- Е.Б.
ственной направленности «Ожившие объемы»

28. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к Дополнительной Четвертый;№4 Ветошников 14—17 летобщеобразовательной общеразвивающей программе художе- Е.Б.
ственной направленности «Ожившие объемы»

29. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Первый;№ 1 Белоусова ИГ. 11—13 летобшеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Формула стиля»

30. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Второй; № 2 Белоусова И.Г. 12—14 летобщеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Формула стиля»

31 Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Третий;№ 3 Белоусова И.Г. 13-15 летобщеобразовательной обшеразвивающей программе художе—
ственной направленности «Формула стиля»

32. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Четвертый;№4 Белоусова И.Г. 14-17летобщеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Формула стиля»

33. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Первый;№ ] Ханько И.В. 11-13 летобщеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Бссконечная нить искусства»

34. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Второй;№ 2 Ханько И.В. 12—14лет
обшеобразовательной общера'звивающей программе художе-
ственной направленности «Бесконечная нить искусства»

35. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Третий;№ 3 Ханько И.В. 13—15 летобщеобразовательной общера'звивающей программе художе-
ственной направленности «Бесконечная нить искусства»

36. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Четвертый;№4 Ханько ИВ, 14-17 летобщеобразовательной общеразвивающей программе художе- \

ственной направленности «Бесконечная нить искусства» 3

37. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Первый: ‚№ ] СеЛИВанова А.С. 14-17 летобшеобразовательной обшеразвивающей программе художе-



ственной направленности «Академия»
Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной обшеразвиваюшей программе художе-
ственной направленности «Секреты и тайны мастеров»

Первый;№ 1 Масальская Г.В. 14—17лет

39. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе—
ственной направленности ЁУЮТНЫЙ мир народного искусства»

Первый;№ 1 Белоусова И.Г. 6-8 лет

40. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной ОБЩеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Уютный мир народного искусства»

Второй;№ 2 Белоусова И.Г. 8—9 лет

41. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к Дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе-ственной направленности «Уютный мир народного искусства»

Третий;№ 3 Белоусова И.Г. 10—12 лет

42. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной обшеразвивающей программе художе—
ственной направленности «Батик - художественная роспись по
ткани»

Первый№ 4 Белоусова И.Г. 8—10 лет

43. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Батик - художественная роспись по
ткани»

Второй;№ 5 Белоусова И.Г 11—14лет

44. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
обшеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «От чистого истока»

Первый:№1

[

Тулинцева Т.М. 6—13 лет

45. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной обшеразвивающей программе художе-
ственной направленности «От чистого истока»

Второй; №2 1

Тулинцева Т.М. 6-13 лет

46. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной
обшеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Кукольный мир»

Первый;№ 1 Лихачева Л.Е. 7-9 лет

47. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной обшеразвивающей программе художе-

Первый;№ 2 Лихачева Л.Е. 7—9 лет



общеобра'зовательной общеразвивающей программе художе-ственной направленности «Изобразительное искусство» кружка
Е.О.

Ё ственной направленности «Кукольный мир» }

Т‘

48. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Второй;№ 3 Лихачева Л.Е. 10-12 лет <}общеобразовательной общеразвивающей программе художе— }

}ственной направленности «Кукольный мир» }

49. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Второй;№ 4 Лихачева Л.Е. 10—12 лет 4}общеобразовательной общеразвивающей программе художе—ственной направленности «Кукольный мир»
}} 50. Рабочая программа На 2022—2023 учебный год к дополнительной } Первый;№ ] Пагельс Л.А. 6-12 лет %обшеобразовательной общеразвиваюшей программе художе— }

}ственной направленности по керамике «Мир глиняной игрушки» ,
}51. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной } Второй;№ 1 Пагельс Л.А. 6-12летобшеобразовательной общеразвивающей программе художе- }

}ственной направленности по керамике «Мир глиняной игрушки» }

д52. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной } Второй;№ 2 Бурда А.М. 6-12лет
}общеобразовательной общеразвивающей программе художе— }

}}_ ственной направленности по керамике «Мир глиняной игрушки» }

]53. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной ‚ Первый;№ 12 Буйлова Д.О. 7-8 лет }общеобразовательной общеразвивающей программе художе—
}

‘ственной направленности «Прикладной дизайн» }

7

}54. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной }

Второй; № 3 Буйловгтдо. 8-9 лет О
обшеобразовательиой общеразвивающей программе художе— ?ственной направленности «Прикладной дизайн» }

}55. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной } Четвертый;№4 Буйлова Д.О. 5—10 лет }общеобразовательной общеразвивающей программе художе—
1

} ственной направленности «Прикладной дизайн» }

77} 56. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной } Первый; №1 Широбакина 7—10 лет} обшеобразовательной обшеразвивающей программе художе- } Е.О.
}

ственной направленности «Изобразительное искусство» кружка}
‹}«Веселая радуга» }

}

57. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной '

Второй;№ 2 Широбакина 8-11 лет
}

6



«Веселая радуга» 1

58. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе—
ственной направленности «Изобразительное искусство» кружка«Веселая радуга»

Третий;№ 3 Широбакина
Е.О.

8-11 лет

59. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год К Дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Изобразительное искусство» кружка«Веселая радуга»

Третий;№ 4 Широбакина
Е.О.

9-12 лет

60. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к адаптированной
дополнительной общеобразовательной обшеразвивающей про-
грамме художественной направленности «Прикладное творче-
ство»

Первый;№ 1.2 Тарасова Н_Г. 7-11 лет

61. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной
обшеобразовательной общеразвивающей программе художе—
ственной направленности «Художественная вышивка и бисс—
роплетение»

Первый;№1 Тарасова Н.Г. 6—8 лет

62. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе-ственной направленности «Художественная вышивка и бисе—
роплетение»

1

Второй;№1 Тарасова Н.Г. 7-10лет

63. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
обшеобразовательной общеразвивающей программе художе—
ственной направленности «Художественная вышивка и бисе—
роплетение»

Третий;№ 1 .2 Тарасова Н.Г. 5-14 лет

64. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Мастерская чудес»

Первый;№1 Садчикова Е.О. 6—7 лет

65. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразоватслыюй общеразвиваюшей программе художе—
ственной направленности «Мастерская чудес»

Второй: № 2 Садчикова Е.О. 7—9 лет
_;

„_

66. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Третий;№ 3 Садчикова Е.О. 8—10 лет 4л
7



общеобразовательной общеразвиваюшей программе художе-
ственной направленности «Мастерская чудес»

67. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
обшеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Дизайн»

Третий;№ 4 Понамарева Е.В. 8-10 лет

68. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Загадочный манекен»

Первый;№ 1 Цыганова М.В. 11—13 лет

69. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе—
ственной направленности «Загадочный манекен»

Второй;№ 2 Цыганова М.В. 13-15 лет

70. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «3агадочный манекен»

Четвертый;№ 3 Цыганова МВ. 14-18лет

71. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художе—
ственной направленности «Дизайн и моделирование одежды»

Первый:№ 1 Садчикава Е.О. 11-13лет

72. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной обшеразвиваюшей программе художе-
ственной направленности «Дизайн и моделирование одежды»

Второй., №2 Понамарева Е.В. 13—15 лет

73. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
обшеобрааовательной общеразвивающей программе художе—
ственной направленности «Дизайн и моделирование одежды»

Четвертый.№3 Понамарева Е.В. 14-18 лет

74. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
обшеобра'зовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Конструирование одежды»

Четвертый:№3 ‘ Понамарева ЕВ. 14— 1 8 лет

75. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
обтпеобразовательной обшераавиваюшей программе художе-
ственной направленности «Миниатюрная живопись»

Первый;№ 1 Ковалева А.А. 7—9 лет`

76. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
обшеобрааовательной обшеразвивающей программе художе—
ственной направленности «Миниатюрная живопись»

Второй: № 2 Ковалева А.А. 8-10 лет



77. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Третий; №9 3 Ковалева А.А. 8—10лет
обшеобразоватсльной обшеразвнваюшей программе художе-
ственной направленности «Миниатюрная живопись»

78. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Третий:№4 Ковалева А.А. 11—15 летобшеобразовательной общеразвивающей программе художе-
ственной направленности «Миниатюрная живопись»

79, \ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще— Четвертый"` №3 Зубехина В.С.
* образовательной общеразвивающей программе художественной Второй:№2 5-18 летнаправленности «Красный голосок» Первый:№1

80. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще— Первый,№9] Кременскова А.Т_образовательной общеразвивающей программе художественной Второй` №2
\ направленности «Классический танец» предметный курс хореографиче- Третий.№93

7—18 "ет‘ ской студии «Вдохновение» Четвертый№4 ‘

Пятый №5
_ Шестой №6

81‹ \ Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще— Первый.№| Ивануненко Т‚В.\

образовательной общеразвивающей программе художественной Второй. №2
направленности «Народне—сценический танец» в объединении «Хорео- Третий.№3

7-18 тетграфическая студия «Вдохновение» Четвертый№4 \ '
Пятый №5 \

Шестой,№6
82.

\

Рабочая программа на 2022-2023 учебный год ›‹ дополнительной обще- Первый.№1 Гизатулина Н.Р.
\ образовательной общеразвивающей программе художественной Второй` №2 ’

направленности «Современная пластика» предметный курс хореогра- Третий.№3 .

7—18\ фической студии «Вдохновение» Четвертый№4 \ лет
\

Пятый №5 \

\

Шестой.№6 __83. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще— Первый` №91; Гизатулина Н.Рь 5 — 7 лет\

образовательной общеразвивающей программе художественной Второй` №92
\ направленности «Музыкально-ритмические движения» предметный
‚ ку рс хореографической студии «Вдохновение»

84. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обше- Второй №2; Третий.№3 Кременскова А.Т. 7-18 летобразовательной обшеразвивающей программе художественной
направленности «Танцевальная планета «Вдохновения»

Четвертый ‚№4
Пятый №5 \

Ивануненко ТВ,
Гизатулина Н.Р.



Шестой.№6
85. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обше- Первый: сводная. смешан- Гизатулина Н.Р.

обрачовательнойобшеразвивающей программе художественной ная группа Стреблянская 7-18 летнаправленности «Мужской танец» предметный курс хореографической Н.В.
студии «Вдохновение»

86. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обше- Второй; № 1 Круглякова А.Н. 6-10 лет
образовательной общеразвивающей программе художественной Третий: № 2 Алиманов В.П. 10-13 лет
направленности «Пластическая акробатика». предметный курс в кол- Четвертый:№ 3 1 1-18 лет
лективе эстрадно - цирковой акробатики «Апельсин» Мастер—класс; 13-18 лет

87, Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще— Второй; № 1 Круглякова А.Н. 6—10 лет
образовательной общеразвивающей программе художественной Третий: № 2 Алиманов В.П. 10-13 лет
направленности «Хореография и эквилибристика»` предметный курс в Четвертый;№3 11-18лет
коллективе эстрадно—цирковой акробатики «Апельсин» Мастер-класс; 13—1 8 лет

88. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще— Шестой:№1 Сафонова О.А. 10-18 лет
образовательной обшеразвивающей программе художественной Шатохина С.С.
направленности Студии эстрадного искусства. Курс «Индивидуальный
Вока-Л”

89, Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще— Первый:№5 Сафонова О.А. 6-8 лет
образовательной обшераэвивающей программе художественной Третий№3.№4 Шатохина С.С. 7—9 лет
направленности Студии эстрадного искусства. Курс «Вокальный ан— Четвертый:№2 9-12 лет
самбль» Шестой:№1 10— 1 8 лет

90_ Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще- Первый:№95 Сафонова О.А. 6-8 лет
образовательной общеразвивающей программе художественной Третий№93. №4 Шатохина С.С. 7-9 лет
направленности Студии эстрадного искусства, Курс «Сценическое дви- Четвертый;№2 9—12 лет
жение» Шестой;№1 10-18 лет

91_ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще— Первый' №95 Сафонова О.А. 6—8 лет
образовательной общеразвиваюшей прон рачме художественной Третий . №4 Шатохина С.С. 7—9 лет
направленности Студии эстрадного искусства. К) рс «История музыки» Четвертый;№2 9-12 лет

Шестой:№1 10-18 лет
92_ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще- Первый;№5 Сафонова О.А. 6—8 лет

образовательной общеразвиваюшей про] рание художественной Третий№3.№4 Шатохина С.С. 7-9 лет
направленности Студии эстрадного искусства. Курс «Сольфеджио» Четвертый;№2 ‘»12 лет

Шестой:№1 10-18 лет
93_ Рабочая программа на 2022—2023 учебный год ›‹ Дополнительной обще— Четвертый;№2. №1 Борисов П.В. 5-9 лет

10



образовательной общеразвивающей программе художественной
направленности «От спорта к искусству». 'Ганцевщьно-спортивного
клуба «Надежда»

10—18лст ?
}94. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще- Четвертый;№} Маликова И.П. 10-17 лет }

образовательной общеразвиваюшей программе художественной Первый №92 6-9 летнаправленности «Искусство эстрадного пения».
предметный курс эстрадный вокальный ансамбль «Семицветик»

.95, Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще- Четвертый;№] Маликова И.П. 10—17 лет }

образовательной обшеразвивающей программе художественной Первый №2 6-9 лет }

направленности «Сценическое движение и актерское мастерство». Во—
}кальный ансамбль «Семицветик»

96_ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще— Первый;№5 Тажибова Н.В. 5-18 лет }

образовательной общеразвивающей программе художественной Третий;№4 }

направленности «Современный эстрадный танец» предметный курс Четвертый; № 3 }

коллектива современного эстрадного танца «Нон-стоп» Пятый; №2
}

Шесто №91
}

97. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще- Третий;№4 Тажибова Н.В. 5—18 лет %образовательной общеразвиваюшей программе художественной Четвертый; № 3 `

направленности «Классический танец» предметный курс коллектива Пятый; №92
}

современного эстрадного танца «Нон-стоп» Шестой; №91
98_ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще- Первый: №4 Кателикова С.Н. 5-18 лет

}

образовательной обшеразвиваюшей программе художественной Второй №93
}направленности «Детская опера». предметный курс «Хоровой ан— Третий № 2
}

} самбль» Четвертый№1 }

99 } Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще- Первый:№4 Кателикова С.Н. 5-18 лет }

} образовательной общеразвиватощей прог рамме художественной Второй № 3
}

} направленности «ДетсКая опера». предметный курс «Актерское мастер— Третий.№2
} ство и вокал» Четвертый№1

}1О()_
}

Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще- 1—3 года обучения:№ } Артамонова Ю.В. 7-12 лет }

образовательной общеразвиваюшей программе художественной Демченко М.Н. }

направленности «Оркестр русских народных инструментов» 4-5 года обучения: № 2 Демченко И.А. 10-18 лет ›101_ } Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще— Первый; №91 Кулагина И.Е. 7-16летобразовательной обшеразвивающей программе художественной
направленности «Классическая гитара» в объединеним «Оркестр рус—
ских народных инструментов»»

Второй; №2
Пятый №3

11



102, Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще— Третий;№1 Середа Е.Л. 6—18 лет \\ образовательной обшеразвиваюшей программе художественной Четвертый№2 \

\
= направленности «Обучение на баяне. аккордеоне» в объединении «Ор-

\

\

\

кестр русских народных инструментов»
\ —\\ 103. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще— Первый; №9\.2 Середа Е.Л. \ 7-16лст

\\ образовательной общеразвивающей программе художественной Кулагина И.Е‹ \

\ направленности «Первый аккорд» в объединении «Оркестр русских \

\\ народных инструментов
\

,
\ ]04_ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще- Первый: №9 ] Демченко М.Н. \

7—18 лет _\\ образовательной общеразвивающей программе художественной \
\

\ направленности «Обучение игре на балалайке» в объединении «Оркестр \

\\_ \ русских народных инструментов»
\ 4\ 105. \ Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обше— Первый № ] Артамонова Ю.В.
\

7—18 лет \\

\ образовательной общеразвивающей программе художественной Второй; № 2
\

\направленности «Обучение игре на домре» в объединении «Оркестр Третий1№3
\ \\_ русских народных инструментов»
\

\\ 106. \ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще- Третий:№! Демченко И.А. \ 7-18 лет \\ образовательной общеразвивающей программе художественной \\

направленности «Обучение игре на ударных инструментах» в объеди— .\

\\ нении «Оркестр русских народных инструментов» \

\"

\ ]07_ : Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обше- ТретийМЫ: Пятый № 2. МагдееваТ.А.і 7-18 лет _\
\

\ образовательной обшеразвиваюшей программе художественной Шестой №3; Аронов В.В. ‘ \

\

\ направленности «Рампа». Предметный курс «Основы актерского ма- Седьмой№4: \\ стерства» «Рампа +» гр.№5 \ \
\ 108. \ Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обше- Третий:№1 Магдеева Т.А. \ Т‘

\ образовательной общеразвивающей программе художественной Пятый: № 2.
_

\ 7—18лет
\

\ направленности «Театрально—концертная практика». Предметный курс Шестой №3
\ \

\ \ «Посгановочная работа и основы декламации» Седьмой№4
\ \\

\

«Рампа +» гр_№5 \ _\`\ 109_ \ Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще— Рампа + Аронов В.В. \ 12-18 лет \\ \ образовательной общеразвивающей программе художественной \

\\ \ направленности Предметный курс «Конферанс» в объединении — ' ;\ «Рампа»
\

7 7

\1 10.
\ Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще— Третий;№1 Арапова Л.Г. \ 7-18 лет —\образовательной обшераавиваюшей программе художественной \ Пятый: № 2. - \ Ц

‚_.М



направленности «Культура и техника речи` вокальное мастерство» в
Театральном объединении «Рампа»

Шестой№3
Седьмой №94

«Рампа +» гр.№5
111. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще- Шестой; №9 3 Борисов П.В. 7-18 лет

образовательной общеразвивающей программе художественной Седьмой №94

направленности «Сценическое движение и хореография» в Театральном «Рампа +» гр.№95
объединении «Рампа»

_

112. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще- Первый;№1; Чеботарева Т.В. 8-18 лет
образовательной общеразвивающей программе художественной Второй;№2;
направленности «Актерское мастерство» в молодежном театре «Ступе- Третий; №93
ни»

113. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще- Третий;№3 Чеботарева Т.В. 8-18 лет
образовательной общеразвивающей программе художественной
направленности «Сценическое движение» в молодежном театре «Сту- ‚

пени»
114. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще- Первый;№91: Чеботарева Т.В. 8—18 лет

образовательной общеразвивающей программе художественной Второй;№2;
направленности «Сценическая речь» в молодежном театре «Ступени» Третий;№3

1 15, Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще- Первый№91, Вартанян А.П. 5—18 лет
‹ образовательной общеразвивающей программе художественной Второй ‚№2 Мачулина О.К.
направленности «Эстрадная хореография» хореографического ансам- Третий №93
бля «Сюрприз» Пятый №94

1 16.
_
Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обще—

; Первый №91. Губарева Ю.А. 5—12 лет.‘

образовательной общеразвивающей программе художественной Второй ‚№2. №3
направленности «Танневально-спортивный клуб «Триумф»

'
1 17. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной обше— Второй №2 КостинаЛЛ, 5—15 лет

образовательной общеразвиваюшей программе художественной Третий №91; Мачулина О.К.
направленности «Основы актерского мастерства» в театральном кружке
«Созвездие»

_

] 18_ Рабочая програхша на 2022—2023 учебный год к дополнительной обще- " Второй ‚№2 Мачулина О.К_ 5-15 лет
образовательной общеразвивающей программе художественной
направленности «Сценическое движение» в театральном кружке «Со-
звездие»

Третий №91;

1

Направленность программ * социально—гуманитарная

13



119. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобрааовательной обшеразвивающей программе социально-
гуманитарной направленности объединения личностного
развития дошкольника «Успех» (предметный курс «Музыкальное
развитие»)

Первый, гр.1,2 Арапова Л.Г. 5-6 лет

120. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобразоватсльной обшеразвивающей программе социально—
гуманитарной направленности объединения личностного
развития дошкольника «Успех» (предметный курс «Музыкальное
развитие»)

Второй, гр.3,4 Арапова Л.Гт 6-7 лет

121. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе социально-
гуманитарной направленности объединения личностного
развития дошкольника «Успех (предметный курс «Творчество»)

Первый, второй
гр. ] 2.3‚4

Матюшина М.В. 5-6 лет

122. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающсй программе социально—
гуманитарной направленности объединения личностного
развития дошкольника «Успех» (предметный курс
«Математические ступеньки»)

Первый, второй:
группы 1, 2, 3. 4 (утро)

Марченко С.В. 5-6 лет‚ 6-7 лет

123. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобравовательной обшеразвивающей программе социально—
гуманитарной направленности объединения личностного
развития дошкольника «Успех» (предметный курс «Читалочка»)

Первый, второй:
группы 1, 2, З, 4 (утро)

Марченко С.В. 5-6 лет‚ 6—7 лет

124. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобравовательной общеразвивающей программе социально-
гуманитарной направленности объединения личностного
развития дошкольника «Успех» (предметный курс «Культура
речи»)

Первый, второй:
группы 1, 2, 3, 4 (утро)

Скокова Е.Ф. 5—6 лет` 6-7 лет

125. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной обшеразвивающсй программе социально-
гуманипрной направленности объединения личностного
развития дошкольника «Успех»(предметный курс «Родной край»)

Первый, второй:
группы 1, 2, 3, 4 (утро)

Скокова Е.Ф‚ 5-6 лет‚ 6-7 лет

14



126. Рабочая программа на 2022/2023 учебный' год к Дополнительной ( Первый` группа ] Скокова Е.Ф. 5-6 лет
обшеобразовательной общеразвивающей программе социально— (вечер)
гуманитарной направленности «Дошколенок» (предметный курс
«Цифроград»)

127. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Первый, группа ] Марченко С.В. 5-6 лет
обшеобразовательной общеразвиваюшей программе соииально— (вечер)
гуманитарной направленности «Дошколенок» (предметный курс
«Грамотеи»)

128. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Первый, группы 1,2 Алёхина С.В. 6-7 лет
обшеобратоватепьной обшеразвиваюшей программе социально— (вечер)
гуманитарной направленности «Скоро в школу» (предметный
курс «Стосчёт»)

129. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Первый, группы 12 Алёхина СВ. 6—7 лет
общеобразовательной обшеразвиваюшей программе социально— (вечер)
гуманитарной направленности «Скоро в школу» (предметный
курс «Родничок»)

130. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Первый, группы 1.2 Алёхина СВ_ 6—7 лет
обшеобра'зовательной обшеразвиваюшей программе социально- (вечер)
гуманитарной направленности «Скоро в школу» (предметный
курс «Озорной карандашик»)

131. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Первый` второй, группы Качурина В.С. 5—6 лет, 6—7 лет
обшеобразовательной обшеразвивающей программе социально- 1,2.
гуманитарной направленности «Английский язык для
дошкольников»

132. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Первый, группа ] Качурина В.С. 8—9 лет
общеобразовательной общеразвивающей программе социально—
гуманитарной направленности «Увлекательный английский»

133. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Первый. второй. группы Качурипа В.С. 9—10 лет. 10-11
обшеобразовательной общеразвиваюшей программе социально- 1,2 лет
гуманитарной направленности «Любимый английский»

134. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Первый. группа ] Матюшина М.В. 11-17 лет
обшеобразовательной обшеразвиваюшей программе социально—

15



гуманитарной направленности «Основы фотографии»
135. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе социально—
гуманитарной направленности «Скаутинг * это здорово!»

Первый, группа 1 ШутоваМ.Б. 11—12лет

136. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
обшеобразовательной общеразвивающей программе социально-
гуманитарной направленности «Скаутинг — это здорово!»

Третий, группа 2 Шутова М.Б. 12-17лет

137. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе социально-
гуманитарной направленности «Школа международных
отношений и дипломатии»»

Первый, группа ] Римм НВ. 13—16лет

138. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвиваюшей программе социально—
гуманитарной направленности «Школа международных
отношений и дипломатии»»

Второй, группа 2 Римм Н.В. 13-16лет

139. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной обшеразвивающей программе социально—
гуманитарной направленности «Школа международных
отношений и дипломатии>>>>

Третий, группа 3 Римм Н.В. 13-16 лет

Направленность программ — туристско—краеведческая

140. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной обшеразвивающей программе туристско—
краевелческой направленности «История религии края»

Первый, группа 1 1 Иванов С.М. 12-17лет

141. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
обшеобразовательной общеразвивающей программе туристско—
краеведческой направленности «История религии края»

Третий, группа 2 Иванов С.М. 12-17лет

Рабочая программа на 2022/2023 учебный год ›‹ дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе туристско—
краеведческой направленности «Географическое краеведение»

Второй . группа ] Удодова 3.Ю. 12-17лет

143. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе туристско-

Второй ‚ группа 2 Улолова 3.Ю. 12-17лет



краеведческой направленности «Географическое краеведение»
144. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к Дополнительной

обшеобразовательной общеразвивающей программе туристско—
краеведческой направленности «Турист»

[\3 клВторой № 1. Фролов М.А. 10-18 лет

145. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
обшеобразовательной общеразвивающей программе туристско—
краеведческой направленности «Турист»

юВторой № 1` Текучев В.М. 10-18 лет

Направленность * физкультурно-спортивная

146. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к Дополнительной
общеобразова'гельнойобщеразвивающей программе
физкультурно—спортинной направленности «Баскетбол»

Пятый № 1. 2 _3 Двужилова И.Ю. 6-17 лет

147. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год К дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе
физкультурно-спортивной направленности «Баскетбол»

Третий № 1. 2 Двужилов В.Т. 7-12 лет

148. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе
физкультурно—спор'гивной направленности «Художественная
гимнастика»

Первый № ], четвёртый \{

№ 1, шестой № 1

Анисимова Г.Н. 5-17лет

149. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
обшеобразовательной общеразвивающей программе
фи'зкультурно—спортивной направленности «Хореография»

Первый № ]

&

Анисимова Г.Н. 7-17 лет

150. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе
физкультурно-спортивной направленности «Хореография»

Первый № 1
\ Ганжа М.Н. 7—17 лет

151. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобратовательной общеразвивающей программе
физкультурно—спортивной направленности «Художественная
гимнастика»

Третий № 1. четвёртый
\

№ 1, восьмой №9 1

Ганжа М.Н. 5-17 лет

152. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной
общеобразоватсльной общеразвивающей программе
фиткультурно-спортивной направленности «Шахматы»

' Второй № 1. 2.
четвертый№ ]

Штефанов А.П. 6—14 лет

17



153. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Первый № 1_ четвертый 1 Яхтенфельд 6-14 лет
общеобразовательной общеразвивающей программе № 1

‘

М.А.
физкультурно—спортивной направленности «Шахматы»

154. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к Дополнительной Второй № !. пятый № 1 Машкова С.Н. 8-18 лет
общеобразовательной общеразвивающей программе
физкультурно-спортивной направленности «Фехтование»

155. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Первый № ] Машкова С.Н. 12-18 лет
общеобразовательной общеразвивающей программе
физкультурно—спортивной направленности «Эспада»

156. Рабочая программа на 2022—2023 учебный год к дополнительной Первый № 1. 2 ! Палкин А.В. 7-12 лет
обшеобразовательной общеразвивающей программе

‘

12-17 лет
физкультурно—спортивной направленности «Наш стиль»

157. Рабочая программа на 2022-2023 учебный год к дополнительной Первый№ 1. 2 КирносовСВ 6-8 лет
общеобразовательной общеразвивающей программе 1 14-16 лет
физкультурно-спортивной направленности «Волейбол»

;

Направленность программ * естественнонаучная
158. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Первый‚ группа 1

} Ярыгин Алексей 12-17 лет
обшеобразоватсльной общеразвиваюшей программе 1 Николаевич
естественнонаучной направленности «Мир географии»

\

159. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Третий. группа 2 : Ярыгин Алексей 12-17 лет
.

обшеобразовательной общеразвивающсй программе ‘ Николаевич
естественнонаучной направленности «Мир географии»

160. Рабочая программа на 2022/2023 учебный год к дополнительной Второй` группа 1
`

Попова Тамара 12-17 лет
обшеобразовательной общеразвиваюшей программе
естественнонаучной направленности «Биохимический инкубатор»

Александровна

18

Винокурова Кристина Павловна
12.10.2022 12:09 (MSK), Сертификат НЭП 2E19181856E89ED449F3F102D3246DCA


